
 
 
 

 
 

 
 
 

Mitgliedschaftsmodelle 
 
 
 

Vollmitgliedschaft  
 

Unbegrenztes Spielrecht Clubbeitrag Nutzungsentgelt 
Jahresvertrag 200,00 € 2.550,00 € 

Monatliche Zahlung 200,00 € (einmalig) 225,00 € 
 

Wochentagsmitgliedschaft  
 

Montag bis Freitag 12:00 Uhr Clubbeitrag Nutzungsentgelt 

Jahresvertrag 200,00 € 2.050,00 € 
Monatliche Zahlung 200,00 € (einmalig) 178,00 € 
 

Wochenendmitgliedschaft  
 

Freitag 12:00 Uhr bis Sonntag Clubbeitrag Nutzungsentgelt 
Jahresvertrag 200,00 € 2.050,00 € 

Monatliche Zahlung 200,00 € (einmalig) 178,00 € 
 

Einsteigermitgliedschaft 
 

Unbegrenztes Spielrecht Clubbeitrag  Nutzungsentgelt 

Jahresvertrag 200,00 € 1.800,00 € 
Monatliche Zahlung 200,00 € (einmalig) 150,00 € 
 
Bedingungen zur Einsteigermitgliedschaft: 

 Anspruchsberechtigt sind Personen mit PE, die an den Golfkursen am Bergkramerhof 
teilgenommen haben.  

 Es muss ein lückenloser Übergang zwischen Kurs und Einsteigermitgliedschaft stattfinden. 

 
Allgemeine Vergünstigungen: 

 Ab 10-jähriger Mitgliedschaft erhalten Sie kostenlose Rangebälle 

 Ab einem Alter von 80 Jahren (Vollendung des 80. Lebensjahres am 1.1. des entsprechenden 
Jahres) erhalten Sie den „80+ Rabatt“: 80% auf das Nutzungsentgelt Ihrer Vollmitgliedschaft. 
Voraussetzung ist eine 10-jährige, ununterbrochene Mitgliedschaft.  



 
 
 
 
 
 

 
 

Mitgliedschaftsmodelle 
 
 
 

Junge Erwachsene 
 

Unbegrenztes Spielrecht Clubbeitrag Nutzungsentgelt 
Jahresvertrag  200,00 € 1.500,00 € 
 

 Alter: 19 bis 27 Jahre 

 Kein Studium erforderlich 
 

Auszubildende & Studenten 
 

Unbegrenztes Spielrecht Clubbeitrag Nutzungsentgelt 

Jahresvertrag 200,00 € 1.000,00 € 
 

Jugend 
 

Alter Clubbeitrag Nutzungsentgelt 

bis 10 Jahre 100,00 € kostenfrei 
11 bis 18 Jahre  200,00 € 200,00 € 
 
In dem Preis, der jeweils vom Alter des Jugendlichen am 01.01. des betreffenden Jahres 
abhängt, sind folgende Leistungen inklusive: 
 

 Jederzeitiges Spielrecht 

 Nutzung aller Trainingseinrichtungen 

 Teilnahme am Jugendtraining (gegen separate Gebühr) 

 DGV-Ausweis 

 Kostenfreie Bälle 

 Mitgliedschaft als außerordentliches Mitglied 
 

 Bitte beachten Sie: Vergünstigte Greenfee-Konditionen für Gäste von Mitgliedern können in 
dieser Mitgliedschaft nicht in Anspruch genommen werden 

 
Aufnahmegebühr: 

 Bei allen Mitgliedschaften fällt eine einmalige Aufnahmegebühr in Höhe von 300,00 € an. 
Ausgenommen sind folgende MG: Junge Erwachsene, Ausz. & Studenten, Jugend 


